



Trinkjogurt mit Pfefferminzgeschmack

230.0 Milliliter (ml) , Becher

Artikelnummer Inverkehrbringer 1009



Bio-ID: 901fcdc0-8c0b-40b5-8c3b-09614380acec

GTIN Artikel



4280000312457

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Trinkjogurt	
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-022 (Kontrollverein ökologischer Landbau e.V.)	
Herkunft EU Bio Logo	EU-Landwirtschaft	
Qualität & Zertifizierung	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel	
Verbände	Demeter	
Produktbeschreibung lang	Trinkjogurt mit Pfefferminzgeschmack aus hofeigener frischer demeter-Milch "Jogurt to go"	

Trinkjogurt mit Pfefferminzgeschmack

Artikelnummer Inverkehrbringer 1009

GTIN Artikel



4280000312457

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Hofeigener Jogurt**, Pfefferminzsirup**10%: Rohrohrzucker**, Mineralwasser, Traubensüsse**, Pfefferminzextrakt** 0,23%, Zitronensaftkonzentrat**

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, **aus biologischer Erzeugung

Zutatenlegende Textfeld Trinkjogurt hergestellt nur aus frischem hofeigenen Jogurt und Pfefferminzsirup

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten) Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Region Hunsrück, Rheinland-Pfalz

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Ohne Zuckerzusatz Nein

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milch, Laktose

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milcheiweiß

Trinkjogurt mit Pfefferminzgeschmack

Artikelnummer Inverkehrbringer 1009

GTIN Artikel



4280000312457

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Jogurt togo einfache Zwischenmahlzeit

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie / Brennwert kJ	315 kJ
Energie / Brennwert kcal	75 kcal
Fett	3.4 g
Davon gesättigte Fettsäuren	2.4 g
Kohlenhydrate	10.2 g
Davon Zucker	10.2 g
Eiweiß	3.0 g
Salz	0.1 g

Trinkjogurt mit Pfefferminzgeschmack

Artikelnummer Inverkehrbringer 1009

GTIN Artikel



4280000312457

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Handelsklasse	keine Handelsklasse
Homogenisierung	nicht homogenisiert
Enthält Rohmilch	Nein
Fettgehalt in Trockenmasse (Operator)	mindestens 45 %
Fettgehalt im Milchanteil	mindestens 3.4 %
Fettgehalt absolut (Operator)	mindestens 3.4 %
Tierart Milch	Kuh
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Produzent & Inverkehrbringer

Name	Bornwiesenhof Agrar GbR, Andreas, Meike & Kaspar Jaschok
Straße	Hussweilerstraße 38-40
PLZ	55767
Ort	Wilzenberg-Hussweiler
Genusstauglichkeitskennzeichen	DE RP 04024 EG